

Śledztwo w Karaczi Władze Pakistanu dążą do wyjaśnienia tragicznego wypadku na lotnisku

Władze pakistańskie poinformowały, że sprawcą wypadku na lotnisku w Karaczi w dniu 1 listopada br. jest 32-letni Mohamed Feroz Abdullah. Jak wiadomo, w wypadku tym poniósł śmierć wiceminister spraw zagranicznych PRL Zygfryd Wolniak.

Feroz jest obecnie przetrzymany przez policję. Dwaj wyżsi urzędnicy miejscowej policji zostali w związku z wypadkiem zawieszani w swych funkcjach. Niektóre dzienniki donoszą, że aresztowano i przesłuchiwało szereg osób.

Prezydent Pakistanu mianował sędziego Yaqub Ali, członka Sądu Najwyższego Pakistanu, przewodniczącym specjalnej komisji śledczej, która ma ustalić okoliczności wypadku na lotnisku.

Trasa samochodowa Togliatti — Turyn

Uruchomiona została międzynarodowa trasa samochodowa Togliatti — Turyn. Pierwsze przebieży ją wielkie samochody ciężarowe „Maz” i „Skoda”, które dostarczyły ładunków dla fabryki samochodów w mieście Togliatti nad Wołgą. Trasa przebiega przez Związek Radziecki, Bułgarię, Jugosławię do Włoch.

Austria obwiąże stosunki dyplomatyczne z ChRL?

Austriacki minister spraw zagranicznych Rudolf Kirschlager oświadczył, że zwrócił się w środę do parlamentarnej komisji spraw zagranicznych z wnioskiem o zaopiniowanie projektu rozpoczęcia rozmów z Chinami w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych. Dotychczas oba państwa utrzymują jedynie stosunki handlowe. Ponadto — jak zapowiedział Kirschlager w rozmowie z dziennikarzami — zwrócił się z prośbą do komisji o wyrażenie zgody na głosowanie delegacji austriackiej za przyjęciem ChRL do ONZ.

Kanada wstrzyma dostawy pojazdów do RPA

Rząd kanadyjski postanowił wstrzymać dostawy wszelkich pojazdów i sprzętu łącznie z częściami zamiennymi, przeznaczonych dla sił zbrojnych RPA i organizacji paramilitarnych w tym kraju. To samo dotyczy niektórych rodzajów silników samolotowych i części zamiennych do nich, na które dotychczas Kanada nie nakładała embarga.

Za 5 lat Ukończenie szkoły rolniczej lub SPR warunkiem przejścia przez spadkobierców gospodarstwa rolnego

Podobnie jak w innych rozwiniętych krajach, również u nas wprowadzany jest stopniowo, ale coraz konsekwentniej obowiązek posiadania przynajmniej minimalnego wykształcenia zawodowego także w rolnictwie. Nie tylko w stosunku do pracowników i robotników uspołecznionych gospodarstw rolnych, ale także w odniesieniu do ludzi młodych przeznaczających się do prowadzenia indywidualnego gospodarstwa rolnego. Zgodnie z rozporządzeniem

Pogrzeb 144 ofiar pożaru w Saint-Laurent-du Pont

We wtorek przed południem odbył się w Saint-Laurent-du-Pont pogrzeb 144 ofiar pożaru, który wybuchł w nocy z soboty na niedzielę podczas dancingu w miejscowym lokalu rozrywkowym „5-7”.

Po krótkiej uroczystości żałobnej, która odbyła się w auli miejscowego liceum, przekształconej w prowizoryczną kaplicę, zabrał głos reprezentujący rząd francuski, minister pracy i zatrudnienia Fontanet. Odczytał on list od prezydenta Pompidou, Prezydent Republiki

wydarzenia doby!

A



Lódź, środa 4 listopada 1970 r.
Rok XXVI Nr 262 (6925)
**DZIENNIK
ŁÓDZKI**

★ W pałacyku MSZ przy ul. Foksal spotkali się wczoraj ministrowie spraw zagranicznych Polski i NRF ★ 5 listopada kończy się okres zawieszenia ognia na Bliskim Wschodzie. Opinia publiczna wyraża przekonanie, iż rozejm powinien być przedłużony ★ Władze Pakistanu prowadzą energiczne śledztwo w sprawie tragicznego wypadku na lotnisku w Karaczi ★ Prezydent S. Allende uroczysto objął wczoraj władzę w Chile.

Cena 50 gr

Opinia światowa za przedłużeniem zawieszenia ognia na Bliskim Wschodzie

W czwartek, 5 listopada, wygasa porozumienie o przerwaniu ognia na Bliskim Wschodzie. Czy zostanie ono przedłużone? Jeżeli w tej chwili odpowiedź na to pytanie nie jest jeszcze znana, to nie dlatego, że ZRA zajmuje w tej sprawie niezdecydowane stanowisko. Rząd ZRA dawno już wyraził gotowość przedłużenia porozumienia na czas określony, aby umożliwić mediatorowi z ramienia

ONZ, Gunnarowi Jarringowi, kontynuowanie misji. Przedłużeniu porozumienia przeszkadza stanowisko izraelskie. Izrael bowiem wycofał się z rozmów z Jarringiem, wysuwając oskarżenia pod adresem ZRA o rzekome pogwałcenie porozumienia. Obecnie konflikt bliskowschodni jest przedmiotem debaty w Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych. Kair spodziewa się, że

rezultat debaty będzie miał decydujące znaczenie.

W Kairze powszechnie uważa się, że porozumienie o przerwaniu ognia powinno być przedłużone. Sprawa ta będzie na pewno przedmiotem dyskusji podczas trójstronnego spotkania na szczycie przedstawicieli ZRA, Sudanu i Libii. Na porządku dziennym dyskusji znajdują się bowiem zarówno problemy militarne, jak i polityczne obecnej sytuacji na Bliskim Wschodzie. Obserwatorzy w Kairze wyrażają przypuszczenie, że komunikat końcowy po zakończeniu tego spotkania będzie zawierał klauzulę na temat pomocy przez Sudan i Libię idei przedłużenia zawieszenia ognia.

Argentyna i 19 innych krajów Ameryki Łacińskiej zgłosiło we wtorek do Zgromadzenia Ogólnego NZ projekt rezolucji domagającej się, by przedłużono co najmniej o 3 miesiące zawieszenie ognia nad Kanałem Sueskim, łącząc to z podjęciem odpowiednich środków kontroli, w szczególności powołując ją obserwatorom ONZ. Projekt wywodzi także strony zainteresowane do wznowienia kontaktów z misją Jarringa.

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego otrzymał od papieża depeszę, wyrażającą głębokie pragnienie utrzymania nadal rozejmu na Bliskim Wschodzie.

Problematyka ekonomiczna w prasie, radiu i TV

Ogólnopolska narada redaktorów naczelnych

Pod przewodnictwem sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego odbyła się we wtorek ogólnopolska narada redaktorów naczelnych prasy, radia i telewizji, poświęcona analizie działalności publicystycznej oraz aktualnym zadaniom środków masowej komunikacji w dziedzinie spraw ekonomicznych. W naradzie uczestniczyli również sekretarze propagandy KW PZPR.

W obradach wzięli udział: członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC Bolesław Jaszczuk oraz zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC Jan Szydłak.

W referacie biura prasy KC PZPR, wygłoszonym przez z-cę kierownika tego biura — Włodzisława (Dalszy ciąg na str. 2)

Debata bliskowschodnia w ONZ

Brak odpowiedzi

W sobotę w późnych godzinach popołudniowych Stany Zjednoczone zdobyły współautora dla swego projektu rezolucji dotyczącej rozwiązania konfliktu na Bliskim Wschodzie. Delegat Liberii, Johnson, poparł amerykański projekt rezolucji, którego zasadniczą treścią jest postulat „przywrócenia zaufania” zanim rozpocznie się rokowanie pokojowe. Żądania „przywrócenia zaufania” wysuwane przez Izrael należy tłumaczyć jako żądanie zmiany sytuacji militarnej w rejonie Kanału Sueskiego. O stanowisku, jakie zajmuje większość Zgromadzenia Ogólnego świadczy fakt, iż dotychczas przedstawiciele 41 państw występowali przeciwko projektowi rezolucji amerykańskiej, a jedynie dwa państwa popierały go: Izrael i Liberia. Fakt ten komentowany jest jako przejaw wyjątkowego osamotnienia Stanów Zjednoczonych i Izraela na forum ONZ.

Ponieważ rząd Izraela oży

swój upór i całą swoją niechęć do wznowienia rokowań oparł na jednym argumentie, który przez delegację izraelską od miesięcy eksploatowany jest w sposób wszechstronny, ponownie zabrał głos przedstawiciel ZRA ambasador Zajac, który oświadczył: 3 września USA oskarżyły ZRA o pogwałcenie warunków zawieszenia broni, a już 1 września, a więc dwa dni przed tym oskarżeniem rząd amerykański wznowił (o czym doniosła prasa amerykańska) dostawy broni do Izraela. Pogwałcenie warunków zawieszenia broni zostało dokonane w momencie, kiedy Stany Zjednoczone dostarczyły Izraelowi najnowszy sprzęt elektroniczny, wypróbowanego — jak pisał prasa amerykańska — nad obszarami Półwyspu Indochińskiego. W tym samym czasie — stwierdził Zajac — kame-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Rzeczowy ton rozmów

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych

Polski i NRF



Na zdjęciu w sali obrad. Stefan Jędrzychowski (z lewej) wita Waltera Scheela.

CAF — Dąbrowiecki — telefoto

Przebywający w Polsce minister spraw zagranicznych NRF, Walter Scheel złożył 3 bm. w godzinach porannych w gmachu MSZ wizytę ministrowi spraw zagranicznych PRL, Stefanowi Jędrzychowskiemu.

Obaj ministrowie przeprowadzili rozmowę dotyczącą spraw związanych z tematyką rokowań.

Następnie w pałacyku MSZ przy ul. Foksal w Warszawie

rozpoczęły się rokowania między delegacjami PRL i NRF, którym przewodniczą ministrowie Stefan Jędrzychowski i Walter Scheel.

W skład delegacji polskiej wchodzi: wiceminister spraw zagranicznych — Józef Winiewicz, wiceminister spraw zagranicznych — Adam Willmann, szef przedstawicielstwa handlowego PRL w Kolonii — Wacław Piątkowski, wyższy urzędnik MSZ oraz grupa ekspertów.

W skład delegacji NRF wchodzi: sekretarz stanu w bostonskim MSZ — Paul Frank, sekretarz stanu — Georg Ferdinand Duckwitz, szef przedstawicielstwa handlowego NRF w Warszawie — Egon Emmel, wyższy urzędnik MSZ oraz grupa ekspertów.

Rozmowy prowadzone są w sposób szczerzy i rzeczowy. Będą one kontynuowane w środę.

Uroczyste przekazanie władzy nowemu prezydentowi Chile

Kandydat Frontu Jedności Ludowej dr Salvadore Allende objął we wtorek urząd prezydenta Republiki Chile. Uro-

czystość zaprzysiężenia nowego prezydenta i członków jego 15-osobowego gabinetu odbyła się w gmachu kongresu w obecności wielu delegacji państwowych z całego świata, w tym misji specjalnej PRL z zastępcą przewodniczącego Rady Państwa Ignacym Loga-Sowińskim na czele.

Nowy prezydent otrzymał z rąk swego poprzednika, chrześcijańskiego demokraty Eduardo Frei insygnia władzy. Następnie, przewodniczący senatu Thomas Pablo przyjął przysięgę Salvadore Allende i wszystkich członków nowego rządu. Podczas ceremonii zaprzysiężenia nowego prezydenta i członków rządu Chile obecni byli również senatorowie, posłowie, ministrowie byłych rządów oraz delegacje z 75 krajów. Kadencja nowego prezydenta trwać będzie przez najbliższych 6 lat.

Zgon W. J. Grabskiego

3 bm. po długiej chorobie zmarł w Warszawie w wieku 69 lat pisarz i historyk Władysław Jan Grabski.

Do istotnych jego osiągnięć literackich zaliczane są powieści historyczne, nawiązujące do przeszłości naszego narodu.

Europejskie konsorcjum kosmiczne

Siedem firm zachodnioeuropejskich zawarło porozumienie przewidujące utworzenie „euro-polskiego konsorcjum kosmicznego”, które zatrudni specjalistów prowadzących prace w dziedzinie badań przestrzeni kosmicznej oraz w dziedzinie telekomunikacji i elektroniki. Porozumienie zostało zawarte przez firmy pięciu krajów — dwie firmy francuskie, dwie zachodniemieckie, jedną brytyjską, jedną włoską i jedną belgijską.

„MORDERCA ZOSTAWIA ŚLAD”

— to tytuł nowej
SENSACYJNEJ POWIEŚCI
pióra
znanego naszym
Czytelnikom
ZYGmunta
ZEYDLER-
ZBOROWSKIEGO

Nowa powieść
już wkrótce
na łamach
„DZIENNIKA
ŁÓDZKIEGO”.

Garmazernia gigant nabiera rozpędu
60 gatunków dań
„Progar“ przejął 34 sklepy

ZIELONE ŚWIATŁO DLA »GARMAŻU«



NA ZDJĘCIACH: od lewej - kuchmistrz B. Durkowski przy dekorowaniu ryb w galarecie. Automat do pierożków. Młodszy kucharz W. Kramarz przy kotle warzelnym.

Foto - L. Olejniczak

Zgodnie z zapowiedziami 1 października powstał w Łodzi na wzór Warszawy. Poznania i innych większych miast Państwowe Przedsiębiorstwo Garmazeryjne „Progar”...

Z dyrektorem R. Kamińskim „Dziennik” odwiedził wczoraj garmazernię przy ul. Elektrycznej. Obecnie czynne są tu już cztery tzw. linie produkcyjne: rybna, warzywna, miodowa i mięsno-podrobnowa.

czego uruchomiła na potrzeby zakładu klasę ze specjalnością produkcji garmazeryjnej. Pierwsi absolwenci przyjdą do zakładu w czerwcu przyszłego roku.

Przetwórnia wyposażona została w nowoczesne maszyny, z których tylko 10 proc. pochodzi z importu, m. in. są tu frytkownice i niezwykły robot, który wykonuje 24 czynności.

Wydaje się, że w nowym zakładzie należałoby zlikwidować produkcję rybna. Jak wiadomo, przetwórnia Centrali Rybnej nie jest dotychczas w pełni wykorzystana i ona to powinna zająć się tym asortymentem po traw.

Zwiedzając zakład zaintrygowaliśmy do magazynu wypełnionego zapasami surowców oraz do laboratorium, gdzie gotowe dania badane są pod względem zawartości wody i soli.

Przetwórnia wyposa... została w nowoczesne maszyny, z których tylko 10 proc. pochodzi z importu...

cje dzienną, ale zaplecze dostosowane jest raczej do polowy tej ilości. Są też kłopoty z odprowadzaniem ścieków...

Jeszcze wczoraj główna komisja rozruchowa konferowała z wykonawcami. Wczoraj też odbyło się w przetwórni pierwsze spotkanie dyrekcji z kierownikami przejętych sklepów.

Jak nam powiedział dyr. R. Kamiński przedsiębiorstwo to jest w trakcie organizowania własnej sieci sklepów. Od MHD i MMH przejęto 34 placówki garmazeryjne...

W. KASPRZAK

Śródmieście i Górna poszukują rachmistrzów

W połowie tego tygodnia po winia się już w zasadzie zakończyć okres werbowania rachmistrzów spisowych i rozpocząć nowy etap przygotowań...

Niestety, miniony tydzień nie dla każdej dzielnicy był tak pomyślny. Biura spisowe w Śródmieściu i na Górnej nie zakończyły jeszcze rekrutacji...

Biura spisowe ze Śródmieścia i Górnej apelują więc za naszym pośrednictwem do kierowników zakładów i instytucji, aby zachęcali swych pracowników do podjęcia tej odpowiedzialnej funkcji.

Jeszcze 130 dachów wymaga „lat“

Jak się dowiadujemy, w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. RN m. Łodzi, spośród 2480 domów do kwalifikowanych do reparaacji dachów pozostało jeszcze 130 budynków...

Występy kubańskiego zespołu

Dzięki atrakcyjności swego repertuaru, a i znakomitemu środkom artystycznym, którym jest on realizowany. Kubański Zespół Folklorystyczny - Conjunto Folklorico Nacional należy do czołowych zespołów, reprezentujących sztukę narodową swojego kraju.

Przypominamy, że artyści kubańscy wystąpią w łódzkim Teatrze Wielkim w dniach 12, 13 i 14 listopada br., przedstawiając w swoich dwóch programach najciekawsze pieśni i tańce swojej ojczyzny.

To dzień niesie

„Problemy młodzieży polskiej - cykl filmowy (projekcja w każdą środę o godz. 18) w DDK Polesie (Wapienna 15). Spotkanie koleżeńskie Klubu b. Węgierskiej Armii (17) w ŁK (Piotrkowska 135). W programie - recital Marii Białobrzelskiej z Teatru Nowego, akompaniuje prof. PWSM - W. Maniak.

Z sądu

FORTUNA KOLEM SIĘ TOCZY

Karol H. w latach pięćdziesiątych pracował jako kierownik sekcji fotograficznej w studenckim punkcie usługowym. Przedsiębiorstwo zostało zlikwidowane. Był kierownikiem, zostały po nim: maszyna, większa ilość planów fotograficznych o tematyce przeciwpożarowej...

Pod ten sam adres nadchodziły również reklamacje w których spółdzielnie o stwierdzeniu nieprzydatności planów domagały się zwrotu pieniędzy. Reklamacje te nie znajdowały jednak zrozumienia u „przedsiębiorcy” i pozostawały bez echa.

Jak wynika z aktu oskarżenia, który Prokuratura Woj. Łodzi przekazała do Sądu Woj. m. Łodzi, ilość pieniędzy, jaką w ten sposób zdobył Karol H. osiąga sumy 201.000 zł.

WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 98, 866-41, 865-55

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATRY
WIELKI - godz. 17.30 „Faust”
POWSZECHNY - godz. 16.15 „Wszyscy moi synowie”
NOWY - godz. 19.15 „Janosik”
MAŁA SALA - godz. 20 „Teoria Einsteina”
JARACZA - godz. 19 „Król Edw.”
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Leztern”
OPERETKA - godz. 19 „Dama od Maxima”
ARLEKIN - godz. 17.30 „W pogoni za szpiegiem”
PINOKIO - godz. 17.30 „Sto złotych talarów”
CYRK WIELKI (PL Niepodległości) godz. 19
MUZEA
SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) czynne od 9-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne od 11-17
HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne od 9-16
HISTORI WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 283) czynne od 10-17
KATEDRY EWOLUCJONIZMU UL (Park Sienkiewicza) czynne od 10-17
ŁÓDZKIE ZOO
czynne od godziny 9-15.30 (kasownia czynna do 15)
KINA
BALTYK - Dni Filmu Radzieckiego: „Daleko na zachód”

Wizyta kobiet radzieckich

Wczoraj bawiły w Łodzi Tamara Wasiliewna Łaszkaraszwiłi - minister oświaty Republiki Gruzji, członek Rady Najwyższej ZSRR oraz Anna Wasiliewna Szugajewa - kierownik Wydziału Zagranicznego Komitetu Kobiet Radzieckich...

Po południu gości z ZSRR przyjął przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak. O godz. 17.20 w Teatrze im. J. Racza rozpoczęło się spotkanie radzieckich gości z aktywnymi członkami łódzkiej organizacji kobiecej z ZSRR...

Filmy o sztuce

Muzeum Historii Włókiennictwa w Łodzi wraz ze Związkiem Polskich Artystów Plastyków organizują szkolenie dla artystów zatrudnionych w zakładach włókienniczych. Na spotkaniach, które odbywać się będą w sali odczytowej muzeum...

Ściana wody trysnie w sobotę

„Rzemiosło - miastu - rok 1970” - głosi napis na tabliczce umieszczonej na fontannie przed gmachem Teatru Wielkiego. Fontanna jest gotowa zgodnie z założeniami. Z ok. 800 otworów bije na wysokość 3 metrów ściana wody, która wierzchołkiem ma być podświetlana na żółto...



Tylko z dębowych beczek
Jesteśmy najbardziej „kapuścianym” społeczeństwem świata. Rocznie zbory tego warzywa sięgają 1,5 mln. ton.

SWIT - „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 11 (ang.) g. 10, 12, 15. Dni Filmu Radzieckiego: „Ogień na oceanie” od lat 14 godz. 14.30, 17, 19.30

DYŻURY APTEK
Przybyszewskiego 41, R. Luksemburg 3, Nowotki 12, Gdańska 99, Narutowicza 8, Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 53a
DZURRY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna. II Klinika Pol.-Gin. AM - Sterlinga 13 - dzielnica Śródmieście i poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Kopernickiego 32. Klinika WAM - ul. M. Fornalskiej 37 - dzielnica Polesie, Śródmieście. rejonowe poradnie „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269. Szpital im. H. Wolf - ul. Łąkielnicka 34 - dzielnica Bałuty. Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew

